t si ea de q[ui]bus ad te scribo no[n] ita noua h[ab]uitata  
 ut sint: ut nunq[ua]m alias homib[us] aliqd h[ui]usmodi  
 obigerit. tamen no[n] parua ex opinione que habet  
 admiracionem exortat. Vetusq[ue] homo (ut s[er]uo) quon-  
 dam habitus uroz n[ost]ri opulenti[ss]im[us]. et sua ma-  
 le parata multum eius alieni q[ui]t[er]at. tunc autem  
 magnop[er]e in id a qua[m] necessario. aut ex q[ui] h[ab]et  
 illum diligebat. resitum esse. Quid postea egerit.  
 tu apertum fuit: tu fortunis ei[us] amplu[m] sumere no[n]  
 poterat. res fortassis aliquo anno p[ro]posita fuisse. Con-  
 tuitis ergo iudic[is] s[er]uicis ei[us] q[ui] occultissime potuit.  
 ipse p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate similitudine maturaq[ue] assunxit p[ro]-  
 die seculi aut ipse balendus pollitens fuit: hor-  
 tat[us] est no[n] dno q[uod] diligebam[us]. ut sponsione p[ro]p[ri]-  
 farem[us]. si quis forte eu[m] que misse in iudicium. Az-  
 bitabim[us] aut illum aut nullo: aut p[ro]modico ere  
 alieno tenet. Quod si magno ex tenet. putabim[us]  
 emm p[ro]bando esse. Quid plura? fidemissione p[ro]p[ri]o.

fermo. Deinde profectus Cum utroque dicitur quod est adu-  
nisset. isto hunc (ut ex bona fide oportebat) die statuo  
no quarenti pando post ad fari datus et possum a credi-  
toribus. Multa de illo questi sumus orabamque iudicio  
ut diem tamen nobis prorogarent quod ubi a nobis impe-  
tratu rei cognouimus. necesse fuit pro illo deprendere. Re-  
motaque fuit illa summa pecunia quod suis rectoribus  
debetur. Cuius res & si inuicem utriusque accesserit. mihi  
in adeo grauis fuit. ut nunquam oportere posse me  
exponere esse aliter quod tunc rei gratia straxi. Nunquam  
posse fieri putassem. ut a homo ille ad tanta huius  
venisset. aut suos. huiusmodi maxime dicitur & do-  
lis petere. Sic res euenit. ut fides illa quibus nil  
pudoris. aut modestie inest. prestat. Ceterum maxime  
hoc factum admirat. sed ego perna fidei mee profecto  
tu si qui atque pondendum aliquid tunc palio. Exemplo  
meo cautos fies. Nullam tamen actum arbitror esse. quod  
magis & magis inuicem affertur hominibus. quam eam  
quod docet palio debito in iudicio fidei. & fidei debere  
Et est notum quod tunc suo in periculo & laboribus ex-  
plur qui periculis in laqueum mittit. Sed tamen  
res mea propepi. Vale.

**D**ebitus februarius reddere sunt mihi. tunc me-  
quibus mihi significabas de profectio uenturij.  
Et me sapienter admones. quod tuo exemplo in re-  
mea fiam cautos. facis hoc gratia in me beniuolen-  
tia. que summa est. & maxime tibi dico gratias. Sed  
illud redim fias. paulominus hac tua meo iactura quod  
se tuo quod motu. quod si in parte meam fortunam diuini  
factus est. Ita tamen quod de te iudicauimus. nihil posse  
tibi amittere. quod non mihi gratia esset. quod ego arbi-  
tror multe olim pro te signis profectus. Nec longe  
abscesserit. quod hoc tibi tamen meum recondere. si fa-  
cultas adesset. Sed cum assiduis bellis perna nostra in  
attrita sit. ac penes profectus. nec reddere agere tamen  
reppererunt. nec ille autem inuicem tunc  
quibus magni proventus & perna meo iustis agerent.

Oia quidem emolumenta nos destituerunt Et si qui  
 sunt quibus opes & pecunie sint: verum tu es / quo  
 videtur fuis res impoiti qmter: q se manifeste re-  
 vultis qmterre. Si quid est in Inquo tibi possim aliq  
 studio / vel opes mea prodesse: oia vero tuo favor /  
 que usin tuo intellego esse. Nec volo qd situm tua  
 debet intelligi tua reb / que ad te pmit. **Ceteris**  
 vero in reb vta prudentia tua. **Pecunia** no possis  
 mea te unare. **Considoro** aut non dubitabo & cau-  
 tionem q te fuisse / & obligat oia mea: si intelli-  
 gam que tibi sup hac re voluntas sit: & si unq  
 erit p te dependendum. **Quod** si agnouero te ulla  
 in re pte utramq officio meo noluisse uti:  
 minus ea opinor: qua semp nisi de tuo in  
 me officio / atq p tuo amore ferre. **Valde**  
**Q**uod de rebus insuare ad te scido / videt nisi  
 rem tibi gratam pferre. **Suo** em se te hac re  
 cupidum fuisse. **Finam** q te pncipem facti puler-  
 em. **noq** vltis annis in aqua noster audiri in-  
 ventus est in civitate mea pncipis / q cum libertate  
 publica amissam pressisset: atq (ut nos op putat)  
 referentia re suay / viderem cepit qd sua in me-  
 lus vertere. **Vomto** em populo ad coronam: oia  
 habuit apud illam exegram / atq illustrem ma-  
 & sui pncipi / & admittent quam gesserat: reddita  
 ratione. **cuq** domit / quo au in re p esse.  
 no tibi proderet in libertate in suis mib ferre  
 uti. **Multa** sapient atq magnifere ad hac re ade-  
 git / q admiratoz omib fuerit. **Destit** ab eo  
 no potatu fuit: magni aliq dno qd inter  
 nos silentium: alijs no sup se intellegit arbitra-  
 tibus: alijs (quib maie prudentia missa) dubita-  
 tibus / qd sum illig ozo pegeret. **Sed** in mun om-  
 nib libertati dicendi futa esset: ac plene hortaret:  
 poraretq vniquemq optm smia suam dures.  
 nimo fut q no ducis atq immortales grati ager-  
 ret: q. r. p. insidery suay redupisset. **pollin-**

hinc summa omnis non solum rei dignitate futura.  
sed et opposita nostrorum corporum salute eius antequam  
Comitatu. defensuros. datusque operam ut priuatim  
aliquando beatorum viveret. quod omnino in solis vobis maxime  
casset. Quae res ubi ab illo intellecta fuit. ipse omni su-  
os faceret populo subire. denique antiqua liber-  
tate patriam. leges antiquas restituit. nec aliquid ex  
perfidia & bona consuetudine libertatis omisit. Unum  
vero eius iure fuit. inobsequium. Nos autem in tanto  
omni summa quantitate in unum alios sperare ausi fuissimus.  
Crede te hinc nostrae felicitati quae hoc pulcherrimum  
eius factum admirari. propterea oia velim a me signi-  
ficari tibi. Si quid vero tui quod vel in seruitu nostrorum  
vel quod populum grati a me potius commoditate pot-  
erit. habebis me tibi summam amicum. & quo plus  
iuris in omnibus rebus tuis libere utaris. Vale-  
te nos amicum quod praesentia vestra antiqua libertate  
donata est. Sicut enim casu hoc obtigerit fuit  
consilio. non potest hoc non diuinitus ut amicum. Sed  
magno studio a nobis curandum est. ut vestro bono  
ipso quod diuinitus possessum fuit. Nulla autem res magis  
hoc refertur quod si res summa ad plures delata fue-  
rit. Sophocles (ut est in fabulis personarum) ad uellet  
quendam tragedia hoc uerum persuadere attulit nisi  
populo. praesentia induxit ab insensis. quae aut miti-  
tate differrent equo ante praesentia. Quam res praesentia  
tissimus poeta suo exanimis insensit. ut & grauius  
auctoris & nobili figurato. doceret populum non to-  
mittere potentia uerbis alium unum quod opibus & inge-  
nio reueris praesentia. Quod si ea sibi libertas esset  
commissa. suadebat ex seruitute esse praesentia.  
ne quinnaria populi dno grauiore ueretur. Nilhil  
unquam fuit quod hominum propter dno gentium. ex  
libertate praesentia. quod cum malum praesentia. quod ear-  
dum est pauperum. quod suam. & seruire potius impt-  
ratoribus. quod regnare. Incredibile est quantum et

tanta libertas delectat. & in altero in magistratibus  
 officiorum / studet altero gratiosior videri. fante-  
 rum / ut non possint omnes hinc equo uti. cum  
 plures sint in civitate quae vel opibus / vel eloquentia aios  
 multitudinis ad se alluciant. Cui res si aucter atq;  
 egi non fuerit quisa. Verendum est / ne pons a vo-  
 bis non dng sit in vras ven. p. multus. q; pzi-  
 ptus a vris civibus sellata seruitus. Non dubito  
 her eadem puestra sapia que summa est / pucte-  
 ter a nob pziq. Sed nisi elodius fuerit de suo pzi-  
 cilo ptiq. videbis breui in vras studia illu fondi.  
 ut sup intelliget. q; sim facta sua vrgat. Quod  
 aut nupis omni officio tuo / vel inferatu ut in pto  
 puz defungi. nulla me noua voluptate offiat.  
 Et tui non solum tibi usitatu / sed et quotidiana  
 omizna suscipit. que usui vray rez accidit. Ali-  
 ud no est qd a te magis uelim. q; ut me (sic sup)  
 magis diligant. p;uadentq; tibi noniz viret.  
 q;btudentia & utilitate maioris firam. Vale  
 andem ex magna p;uadentia & metu libe-  
 ratur sum. Specto te vltioz & tuis & seruit  
 mille puz me dum ite etuere p;uagat / quo  
 p;uere videri thomina. In quosdam mandist.  
 q; assiduo latronibus infestabant tam p;uiaz & fere  
 omis vire aditus occupabant. Putabam in mag  
 rarisimuz p;uissit. q; me mltis modis tentaret. Ego  
 utro cu am ipm metum paratum ad fortiter pzi-  
 ferendum omis p;uissit / quas illi mihi inferec no-  
 luissent. neq; ia istos quiaz cogarem. mitem apd  
 eos maiorem pietatem q; fuissem vniq; ausus ab  
 eis p;uare. Cum tui qd nam estuz / aut p;uati-  
 bus / quoue questu viret / diligant p;uissit.  
 respondissentq; ad ea / que mihi vasa fuissem illo  
 tpe q; meis fortunis dicenda. statim me bene p;u-  
 rare hortari sunt. Detinuerunt aut me apd se

Aliquot dies. om̄q; officio in me / atq; hūanitate  
p̄mitti sunt. Cum uero ip̄s uisum fuerit (in  
bitu inter se q̄silio) nō solum me sine ullo inter-  
uento p̄mitti dimiserunt. sed et necessarium  
mihi. quēdam p̄stiterunt. Omissis autē p̄posu-  
erunt petendi (habita p̄ illis maxia q̄a) hō-  
lonis ad meos recessus. Inter adte magno stu-  
dio & uoluptate scribo. que suo p̄singulorū in me  
beniuolentia tua. p̄ aduersus tibi? meos indoluisse  
& maxime seruandis tibi letari. Vale & de tuo  
statu ad me sepe scribas.

uolunt hūanissime tōrū p̄cedentes egerint.  
nō tam fortiter tui attendendum est. q̄ mo-  
ribus tuis. Es em̄ hōm̄ om̄m̄ uoluptissim̄. Aliquo  
suo p̄ferunt tibi ille tui fuerit / & in om̄i sermo-  
tua suauitas. nō min̄q; fortasse. q̄ q̄ iniquis rei  
p̄mittitur opulentiū fūisti. Et em̄ gen̄q; hōm̄  
magis auarū q̄ crudelē. Cum go p̄b̄m̄q; & co-  
mes esto. uter haberes qd̄ lucri tōrū fuerit. q̄  
sibi p̄p̄terit / ut diu fueris illos sustinens. ut ego  
factum iudico. Aliud uero quod in me discessu factū  
ab ip̄s uarias / non solum lib̄t̄ discessu. sed et  
quēdam / & cetera officina hūanitas eos tibi p̄sti-  
tist. nō sicut p̄ssim̄ admirari. in uis hūanissimi  
p̄ctas inueniat apud alios hōm̄. q̄ se uoluit fugi  
& bonos diu. Sed (ut arbitror) h̄ q̄ sic lib̄t̄ fūit  
diu fieri sunt / repperit interdum auidū hōm̄  
studa. q̄ illi q̄ stūp̄ inter leges & iudicia uult  
Quicqd̄ fuerit. maxime tibi gentibus q̄ me ex-  
met maximo / & ut exp̄m̄le nō p̄uo lib̄t̄  
ri. Cupio in eiusmodi fortū nō atq; exp̄-  
riendum. & tōrū (ut p̄p̄to) demerit inuā p̄-  
luc̄ r̄stodenda gentior. Interdum tibi gratias.  
p̄ de tua lib̄t̄tate in p̄mitti ad me sp̄sili. Sa-  
ctas em̄ me nō min̄q; tuis. q̄ meis incommodis  
angi. Hōm̄ uero et atq; obsequio / ut aduocor.